转发省住房城乡建设厅关于征集江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息的通知

各位会员单位：
[bookmark: _GoBack]现将省住房城乡建设厅关于征集江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息的通知转发给你们，请根据文件要求，并结合本单位情况按实填写《江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息表》，并于2026年2月26日前将盖章汇总表扫描件及电子版发送至协会邮箱：jsjlztb@163.com，联系人：王碧洋，电话：025-83309567

附件：省住房城乡建设厅关于征集江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息的通知

                     江苏省建设监理与招投标协会
                 2026年1月28日

附件

关于征集江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息的通知

各设区市住房城乡建设局（建委、房产局）、城市管理局，南京、无锡、苏州市园林（市政）局，南京、徐州、苏州市水务局，省有关行业协会学会，各有关单位：
为进一步强化企业科技创新主体地位，建立住房城乡建设领域政产学研金用对接机制，推动科技创新和产业创新融合发展，经研究，我厅组织开展江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息征集工作。现就有关事项通知如下：
一、征集范围
本次征集面向全省住房城乡建设领域产业链上中下游相关企业，包括以下类型：
1. 投资建设类：从事房地产、城市基础设施等投资和建设企业。
2. 生产类：从事建筑材料、部品部件、高效节能产品以及市政设备、建造装备等企业。
3 . 施工类：从事房屋建筑、城市基础设施等工程施工企业。
4. 设计咨询类：从事工程勘察、设计、监理、咨询、检测等企业。
5. 运营管理类：从事住宅、商业、办公物业以及城市基础设施等运营管理企业。
6. 信息服务类：从事住房城乡建设领域的信息技术咨询、系统集成、数据处理与运营等企业。
7. 绿色低碳技术类：从事建筑节能技术咨询、节能评估、能源审计以及碳资产管理、碳足迹认证等节能降碳服务企业。
8. 其他生产性服务类：从事“四新”技术研究、试验、开发以及技术推广、转让活动，工程机械与设备租赁服务，住房城乡建设领域专业技术人员技能培训、继续教育等企业。
二、征集对象
1. 注册满1年以上的独立法人企业，在江苏省内有相关业务以及科技创新活动，经营和财务状况良好，管理制度健全。
2. 企业内设专门的研发机构，拥有一定规模的研发团队。
3. 企业当年度和上一年度未发生重大质量安全事故、严重违法行为、严重科研失信行为，或被列入经营异常名录、严重违法失信企业名单。
企业满足以上3条的同时，还须满足以下1条及以上：
1. 被认定为江苏省科技型中小企业、或国家高新技术企业、或江苏省专精特新中小企业、或国家级专精特新“小巨人”企业，且在有效期内。
2. 近5年获省部级及以上科学技术奖励至少1项（三等奖及以上）。
3. 拥有经认定的厅级及以上科技创新平台。
4. 具备有效期内的Ⅰ类知识产权（如发明专利）1项及以上，或Ⅱ类知识产权（如实用新型专利、软件著作权等）5项及以上。
5. 近5年主持制定国家标准、地方标准、行业标准、团体标准1部及以上，或制定发布企业标准2部及以上。
6. 近5年获评省级及以上工法至少10项。
三、服务支持
省住房城乡建设厅将在征集科研项目、制定科技创新政策举措、培育科技企业等方面与参与征集的企业建立联系服务机制。
四、材料报送
请各设区市住房城乡建设行业主管部门和有关省级行业协会学会将本通知转告相关企业。按照自愿原则，由企业填写《江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息表》（详见附件），并将材料电子版（Pdf盖章版和Word版）于2026年2月28日前发至电子邮箱zjtkjc123@163.com。
已成立企业集团的，可以集团名义参与，也可以子公司名义参与（子公司需具备专门的研发机构和团队）。
联系人：省住房城乡建设厅科技处 唐甜，025-51868252。

附件：江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息表.doc

江苏省住房和城乡建设厅
                              2026年1月27日

江苏省住房城乡建设领域科技创新企业信息表
	企业情况
	内容
	备注

	基本信息
	1
	企业名称

	2
	法定代表人

	3
	统一社会信用代码

	4
	技术负责人姓名、职务、电话

	5
	成立时间、地址

	6
	是否上市，及上市板块

	7
	职工总数

	8
	主营业务范围

	9
	申报类别
	（本通知第一条中的8种类型）

	10
	技术方向和主要业绩（500字以内）

	经营情况
	11
	2023年以来每年主营业务收入（万元）

	12
	2025年度营业收入总额（万元）

	信用情况
	13
	2025年度企业信用等级

	资质情况
	14
	企业获得资质情况（如有）

	研发情况
	15
	企业科技人员数量及占比（%）

	16
	2025年度企业研发费用（万元）

	17
	2025年度企业研发强度（%）

	18
	设在江苏的研发机构数量（个）、
科技人员数量（人）及其
2025年研发费用（万元）

	创新能力
	19
	省级及以上科学技术奖励
	获奖项目名称
	奖励名称和等级
	获奖时间

	20
	厅级及以上科技创新平台或基地
	平台基地名称
	认定单位
	认定时间

	21
	国家发明专利（发明专利、
实用新型专利）
	名称及编号
	申请人
	授权时间

	22
	软件著作权
	软件名称
	著作权人
	登记日期

	23
	标准制定
	名称及编号
	标准等级
	发布时间

	24
	省级及以上工法
	工法名称
	工法等级
	获评时间

	真实性承诺

我单位承诺申报的所有材料均真实、合法、有效，如有不实，愿承担相应的法律责任。

法定代表人（签字）：                           （企业公章）
                                                 年  月  日

注：表格中内容可另附页，企业视情提供相关内容佐证材料（复印件并加盖企业公章）。

— 1 —